UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HOA LƯ

Số:           /UBND-LĐTBXH

V/v lập danh sách các đồng chí trực

tiếp tham gia mở đường Hồ Chí

Minh trên biển

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hoa Lư, ngày       tháng     năm 2021

         Kính gửi:

                            - Ban chỉ Huy quân sự huyện;

                            - Hội cựu chiến binh huyện;

                            - Hội Thanh niên xung phong huyện;

       - UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện công văn số 1523/SLĐTBXH-NCC ngày 26/8/2021 của Sở Lao

động-Thương binh và Xã hội tỉnh Ninh Bình về việc rà soát các đối tượng trực tiếp

tham gia mở đường Hồ Chí Minh trên biển thuộc địa bàn tỉnh Ninh Bình.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Ban chỉ Huy quân sự huyện;

Hội cựu chiến binh huyện; Hội Thanh niên xung phong huyện; UBND các xã, thị

trấn; các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện rà soát thông tin, lập

danh sách các đối tượng cụ thể như sau:

1. Các đồng chí trực tiếp tham gia mở đường Hồ Chí Minh trên biển có thành

tích được phong tặng Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân (theo mẫu 1);

2. Các đồng chí tham gia mở đường Hồ Chí Minh trên biển là thương binh, liệt sĩ

(theo mẫu 1);

3. Các Bà mẹ Việt Nam anh hùng có con hy sinh trong tham gia mở đường Hồ

Chí Minh trên biển (theo mẫu 2);

Báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Lao động – Thương binh và Xã hội)

vào sáng ngày 06/9/2021 để có căn cứ báo cáo Sở Lao động – TB&XH tỉnh Ninh

Bình.

(gửi kèm 02 mẫu danh sách tổng hợp thông tin đối tượng)

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan đơn vị trên nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Phòng Lao động – TB&XH;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Quang Minh

Thực hiện Công văn số 533/UBND-VP6 ngày 18/11/2019 của UBND tỉnh

Ninh Bình về việc xác minh thông tin thân nhân thờ cúng liệt sĩ; Công văn số

1931/SLĐTBXH-NCC ngày 26/11/2019 của Sở Lao động- Thương binh và xã hội

tỉnh Ninh Bình về việc phối hợp xác minh thông tin thân nhân thờ cúng liệt sĩ .

Để có cơ sở xác định danh tính hài cốt liệt sĩ quy tập tại thôn Phúc Cầu, xã

Cẩm Phúc và xã Tân Trường, huyện Cẩm Giàng, tỉnh Hải Dương, Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu Phòng Lao động – TB&XH huyện; Đài truyền thanh huyện; UBND

các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp với các đơn vị có liên quan

triển khai một số nội dung sau:

1. Tập trung tuyên truyền cho thân nhân hoặc người thờ cúng liệt sĩ về thông

tin liệt sĩ hy sinh trong trận đánh phố Ghẽ cuối năm 1946, đầu năm 1947 tại thôn Phúc

Cầu, xã Cẩm Phúc và xã Tân Trường, huyện Cẩm Giàng, tỉnh Hải Dương (theo đúng

nội dung được cung cấp tại Công văn số 3966/UBND-VP ngày 8/11/2019 của UBND

tỉnh Hải Dương).

2. Xác minh thông tin thân nhân liệt sĩ hy sinh trong trận đánh trên (nếu có) và

tổng hợp báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 15/12/2019 (qua

Phòng Lao động – TB&XH huyện Hoa Lư) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh

theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Phòng Lao động – TB&XH huyện; Đài

truyền thanh huyện; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Cúc

		2021-08-27T09:44:06+0700

		2021-08-27T10:16:24+0700

		2021-08-27T11:32:01+0700

		2021-08-27T11:32:01+0700

		2021-08-27T11:32:01+0700